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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益

① 基本財産運用益 995 995 0
基本財産受取利息 995 995 0

② 特定資産運用益 332 332 0
強化・拡充基金引当資産受取利息 332 332 0

③ 事業収入 263,791 274,336 △ 10,545
特例事業用地売渡収入 27,270 44,807 △ 17,537
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 10,325 20,275
特定事業用地売渡収入 0 32,717 △ 32,717
農地中間管理事業用地貸付料収入 189,204 175,968 13,236
前払用地貸付料収入 99 99 0
年払用地貸付料収入 79 199 △ 120
特例事業用地一時貸付料収入 0 15 △ 15
事務取扱手数料収入 1,125 749 376
干拓事業用地売渡収入 10,674 5,074 5,600
干拓事業用地貸付料収入 768 691 77
農業用施設貸付料収入 172 172 0
地域農業との高校連携推進事業受託料収入 3,000 3,000 0
しまね農業体験プログラム事業受託料収入 0 520 △ 520
リースハウス導入支援事業受託料収入 800 0 800

④ 受取補助金 247,369 198,085 49,284
受取農地中間管理事業業務費補助金 93,355 79,250 14,105
受取借受農地管理等事業費補助金 20,000 2,000 18,000
受取特例事業業務費補助金 469 430 39
受取干拓事業費補助金 7,621 6,316 1,305
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 1,096 1,096 0
受取新規就業者確保対策事業費補助金 7,523 6,292 1,231
受取集落営農体制強化事業費補助金 1,944 2,007 △ 63
受取都道府県新規就農相談事業費補助金 900 900 0
受取美味しまね認証制度推進事業費補助金 4,916 0 4,916
受取補助金等振替額 109,545 99,794 9,751

⑤ 受取拠出金 1,880 1,880 0
受取拠出金 1,880 1,880 0

⑥ 雑収入 19 108 △ 89
受取利息 19 19 0
雑収入 0 89 △ 89
経常収益計 514,386 475,736 38,650

　（２）経常費用
① 事業費 512,815 473,895 38,920

用地売渡原価 57,000 83,953 △ 26,953
前払賃借料原価 99 99 0
農地中間管理事業用地賃借料 189,204 175,968 13,236
支払賃借料 79 199 △ 120
干拓事業用地売渡原価 10,674 5,074 5,600
維持管理費 5,718 4,420 1,298
貸倒引当金繰入額 1,210 548 662
新規就農青年等研究活動費助成金 1,250 1,395 △ 145
国内先進地派遣経費助成金 300 293 7
農村青少年クラブ等活動費助成金 700 700 0
農業青年交流派遣事業活動費助成金 98 98 0
役員報酬 5,623 5,811 △ 188
給料手当 34,368 32,618 1,750
賃金 59,386 51,549 7,837
福利厚生費 16,829 15,415 1,414
退職給付費用 1,779 2,179 △ 400
会議費 50 41 9
旅費交通費 11,701 7,834 3,867
通信運搬費 4,383 3,822 561
消耗工具器具備品費 0 370 △ 370
消耗品費 4,438 4,408 30
修繕費 173 305 △ 132

収 支 予 算 書
自　令和２年４月　１日
至　令和３年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考
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科　　　　　　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

印刷製本費 1,882 1,597 285
賃借料 8,683 7,340 1,343
保険料 291 287 4
諸謝金 478 586 △ 108
租税公課 486 507 △ 21
支払負担金 6,257 4,866 1,391
委託費 85,490 57,592 27,898
支払手数料 1,757 1,744 13
広告宣伝費 2,400 2,247 153
減価償却費 29 30 △ 1

② 管理費 2,602 3,130 △ 528
役員報酬 767 834 △ 67
給料手当 549 582 △ 33
福利厚生費 183 181 2
退職給付費用 64 65 △ 1
交際費 100 10 90
会議費 10 20 △ 10
旅費交通費 55 74 △ 19
通信運搬費 42 40 2
消耗品費 66 49 17
賃借料 207 189 18
租税公課 121 128 △ 7
支払負担金 407 441 △ 34
委託費 0 129 △ 129
支払手数料 12 8 4
広告宣伝費 0 361 △ 361
雑費 16 16 0
減価償却費 3 3 0
経常費用計 515,417 477,025 38,392
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,031 △ 1,289 258
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,031 △ 1,289 258

　２　経常外増減の部
　（１）経常外収益

① 用地評価損戻入額 0 15,707 △ 15,707
特例事業用地等評価損戻入額 0 15,707 △ 15,707

② 雑収入 0 109 △ 109
雑収入 0 109 △ 109

③ 受取負担金 0 4,968 △ 4,968
受取負担金 0 4,968 △ 4,968
経常外収益計 0 20,784 △ 20,784

　（２）経常外費用
① 補助対象外工事に伴う損失 0 10,422 △ 10,422

補助対象外工事費 0 10,422 △ 10,422
経常外費用計 0 10,422 △ 10,422
当期経常外増減額 0 10,362 △ 10,362
当期一般正味財産増減額 △ 1,031 9,073 △ 10,104
一般正味財産期首残高 248,905 239,832 9,073
一般正味財産期末残高 247,874 248,905 △ 1,031

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金 106,023 99,794 6,229

受取農地中間管理事業業務費補助金 61,624 57,379 4,245
受取特例事業業務費補助金 205 205 0
受取機能強化事業費補助金 7,478 7,255 223
受取干拓事業費補助金 5,813 5,669 144
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 14,643 14,643 0
受取新規就業者確保対策事業費補助金 6,088 7,319 △ 1,231
受取集落営農体制強化事業費補助金 6,088 7,324 △ 1,236
美味しまね認証制度推進事業費補助金 4,084 0 4,084

② 基本財産運用益 995 995 0
基本財産受取利息 995 995 0

③ 一般正味財産への振替額 △ 110,540 △ 100,789 △ 9,751
一般正味財産への振替額 △ 110,540 △ 100,789 △ 9,751
当期指定正味財産増減額 △ 3,522 0 △ 3,522
指定正味財産期首残高 243,742 243,742 0
指定正味財産期末残高 240,220 243,742 △ 3,522

Ⅲ　正味財産期末残高 488,094 492,647 △ 4,553
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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益

① 基本財産運用益 916 79 995
基本財産受取利息 916 79 995

② 特定資産運用益 0 332 332
強化・拡充基金引当資産受取利息 0 332 332

③ 事業収入 263,341 450 263,791
特例事業用地売渡収入 27,270 0 27,270
農業者支援事業用地売渡収入 30,600 0 30,600
農地中間管理事業用地貸付料収入 189,204 0 189,204
前払用地貸付料収入 99 0 99
年払用地貸付料収入 79 0 79
事務取扱手数料収入 675 450 1,125
干拓事業用地売渡収入 10,674 0 10,674
干拓事業用地貸付料収入 768 0 768
農業用施設貸付料収入 172 0 172
地域農業との高校連携推進事業受託料収入 3,000 0 3,000
リースハウス導入支援事業受託料収入 800 0 800

④ 受取補助金 246,662 707 247,369
受取農地中間管理事業業務費補助金 93,355 0 93,355
受取借受農地管理等事業費補助金 20,000 0 20,000
受取特例事業業務費補助金 469 0 469
受取干拓事業費補助金 7,621 0 7,621
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 1,096 0 1,096
受取新規就業者確保対策事業費補助金 7,523 0 7,523
受取集落営農体制強化事業費補助金 1,944 0 1,944
受取都道府県新規就農相談事業費補助金 900 0 900
受取美味しまね認証制度推進事業費補助金 4,916 0 4,916
受取補助金等振替額 108,838 707 109,545

⑤ 受取拠出金 1,880 0 1,880
受取拠出金 1,880 0 1,880

⑥ 雑収入 16 3 19
受取利息 16 3 19
経常収益計 512,815 1,571 514,386

　（２）経常費用
① 事業費 512,815 0 512,815

用地売渡原価 57,000 0 57,000
前払賃借料原価 99 0 99
農地中間管理事業用地賃借料 189,204 0 189,204
支払賃借料 79 0 79
干拓事業用地売渡原価 10,674 0 10,674
維持管理費 5,718 0 5,718
貸倒引当金繰入額 1,210 0 1,210
新規就農青年等研究活動費助成金 1,250 0 1,250
国内先進地派遣経費助成金 300 0 300
農村青少年クラブ等活動費助成金 700 0 700
農業青年交流派遣事業活動費助成金 98 0 98
役員報酬 5,623 0 5,623
給料手当 34,368 0 34,368
賃金 59,386 0 59,386
福利厚生費 16,829 0 16,829
退職給付費用 1,779 0 1,779
会議費 50 0 50
旅費交通費 11,701 0 11,701
通信運搬費 4,383 0 4,383
消耗品費 4,438 0 4,438
修繕費 173 0 173
印刷製本費 1,882 0 1,882
賃借料 8,683 0 8,683

収 支 予 算 書 内 訳 表
自　令和２年４月　１日
至　令和３年３月３１日

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業 法 人 会 計 合　　　計 備　　考内部取引消去
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科　　　　　　　　　　目 公益目的事業 法 人 会 計 合　　　計 備　　考内部取引消去

保険料 291 0 291
諸謝金 478 0 478
租税公課 486 0 486
支払負担金 6,257 0 6,257
委託費 85,490 0 85,490
支払手数料 1,757 0 1,757
広告宣伝費 2,400 0 2,400
減価償却費 29 0 29

② 管理費 0 2,602 2,602
役員報酬 0 767 767
給料手当 0 549 549
福利厚生費 0 183 183
退職給付費用 0 64 64
交際費 0 100 100
会議費 0 10 10
旅費交通費 0 55 55
通信運搬費 0 42 42
消耗品費 0 66 66
賃借料 0 207 207
租税公課 0 121 121
支払負担金 0 407 407
支払手数料 0 12 12
雑費 0 16 16
減価償却費 0 3 3
経常費用計 512,815 2,602 515,417
評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 1,031 △ 1,031
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 △ 1,031 △ 1,031

　２　経常外増減の部
　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 1,031 △ 1,031
一般正味財産期首残高 94,773 154,132 248,905
一般正味財産期末残高 94,773 153,101 247,874

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金 105,316 707 106,023

受取農地中間管理事業業務費補助金 61,624 0 61,624
受取特例事業業務費補助金 205 0 205
受取機能強化事業費補助金 6,771 707 7,478
受取干拓事業費補助金 5,813 0 5,813
受取21世紀新農業担い手育成確保事業費補助金 14,643 0 14,643
受取新規就業者確保対策事業費補助金 6,088 0 6,088
受取集落営農体制強化事業費補助金 6,088 0 6,088
美味しまね認証制度推進事業費補助金 4,084 0 4,084

② 基本財産運用益 916 79 995
基本財産受取利息 916 79 995

③ 一般正味財産への振替額 △ 109,754 △ 786 △ 110,540
一般正味財産への振替額 △ 109,754 △ 786 △ 110,540
当期指定正味財産増減額 △ 3,522 0 △ 3,522
指定正味財産期首残高 152,262 91,480 243,742
指定正味財産期末残高 148,740 91,480 240,220

Ⅲ　正味財産期末残高 243,513 244,581 488,094
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